colorida a Jato de Tinta
Térmica;

Cabeças de impressão: 1 (ciano,
magenta, amarelo, preto);

Folhas padrão: A4, A3, A2, A1;

Memória integrada: a partir de 512
MB;

Linguagens de impressão: JPEG,
URF;

01 R$ 4.590,00 R$ 4.590,00

O valor estimado da contratação é de R$ 4.590,00 (quatro mil e quinhentos e noventa reais).

FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO
A presente contratação fundamenta-se no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, admite-se a dispensa de licitação para
contratação de serviços e compras com valor inferior ao limite legal, desde que justificada sua escolha.

[...]

FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO
O critério de julgamento será o de menor preço por item, para seleção do fornecedor/prestador de serviço.

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 4.590,00 (quatro mil e quinhentos e noventa reais) para aquisição de
Impressora Plotter 610mm (24”) 

Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente, observando-se o disposto no Decreto
Municipal, N° 825, de 24 de março de 2023, que “Estabelece o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de